Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 335/2015

O Vereador que esta subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto à

Secretaria competente, providencie a construção de calçada
ecológica e plantio de árvores na Rua Francisco Ferreira dos
Santos, no trecho junto ao sistema de lazer 2, do bairro Jardim
Pinheiro. Além disso, sugiro que seja instalada uma academia ao
ar livre juntamente com bancos de concreto nesse sistema de
lazer.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a referida rua ainda não dispõe

de calçada, motivo pelo qual a instalação de uma calçada ecológica se
mostra como a melhor opção.

A atenção e cuidado com o meio ambiente
certamente proporcionará um aumento na qualidade de vida dos
munícipes, o que deve ser objetivo de qualquer administração.

Da mesma forma, a instalação de uma academia
ao ar livre também irá aumentar as opções de lazer da população.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2015.

João Batista de Moraes
Vereador